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Rok 2023 za nami! Oto, co się u nas działo!
Za nami dwanaście intensywnych miesięcy – miesięcy pełnych wyzwań, sukcesów,
porażek i lekcji, ale też dobroci, ciepła i radości. Mimo pewnych przeciwności losu,
którym musieliśmy stawić czoła, uważamy 2023 rok za bardzo udany. W tym numerze
Kwartalnika chcielibyśmy podsumować cały ten czas i wszystko, co wydarzyło się
w naszym Szpitalu.

W zeszłym roku w naszym Szpitalu
na świecie powitaliśmy 1483
maluszki! W przypadku udzielanych
świadczeń w 2023 roku całkowita
liczba hospitalizacji wyniosła 17 390,
natomiast ogólna liczba Pacjentów
Izby Przyjęć to 34 269.

W marcu zeszłego roku, dzięki staraniom naszego Zarządu i naszych Pracowników,
uruchomiliśmy dwie nowe poradnie specjalistyczne, które świadczą swoje usługi
w ramach NFZ – Poradnia Kardiologiczna, zlokalizowana na I piętrze naszego Szpitala
przy ul. W. Lipa 2 oraz Poradnia Chorób Płuc, zlokalizowana w budynku C przy ul. Głównej
11. W sierpniu ruszyła też w naszym Szpitalu przy ul. W. Lipa 2 komercyjna Poradnia
Logopedyczna dla dorosłych kierowana przede wszystkim do pacjentów
neurologicznych, ale też do osób, które zmagają się z odbudową funkcji mowy,
kompetencji językowych, procesem połykania, sferą procesów poznawczych oraz
wadami wymowy.
Wszystkie informacje dotyczące działania poradni są dostępne na naszej stronie
www.szpitalruda.pl

Trochę statystyk...

Nowe poradnie

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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Rok 2023 obfitował w wiele nowości i wydarzeń. Widząc potrzebę rozszerzenia
działań profilaktycznych oraz chcąc zwiększyć dostępność pewnych badań
i konsultacji u specjalistów, ruszyliśmy z szeregiem akcji mających umożliwić
Pacjentom dostęp do profilaktyki. Pierwsza Biała Sobota pod sztandarem
kwietniowego Dnia Zdrowia była dla nas nie lada wyzwaniem. Dwadzieścia dwa
stanowiska, prawie 300 wykonanych badań i 6 litrów zebranej krwi. Mimo
początkowych obaw okazało się, że nasza akcja była strzałem w dziesiątkę
i spotkała się z dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców Rudy Śląskiej
i nie tylko. Dlatego też podjęliśmy decyzję o organizacji kolejnych wydarzeń i tak
podczas majowej Białej Soboty wykonaliśmy prawie 450 badań, a we wrześniu…
aż 630! Za każdym razem rosła nie tylko frekwencja odwiedzających nas
pacjentów, ale też liczba stanowisk i firm, z którymi podjęliśmy współpracę.
Jeszcze raz serdecznie dziękujemy każdej osobie, która współtworzyła z nami te
wydarzenia.
Oprócz Białych Sobót, ruszyliśmy też z nową akcją – „Szanuj zdrowie, dbaj o..” –
która z kolei ukierunkowana była na konkretne schorzenia. Od czerwca
przebadaliśmy wątrobę, kręgosłup, słuch, piersi i jądra.
Jak widać, poprzeczkę postawiliśmy sobie wysoko, jednak zapewniamy, że
w 2024 roku ustawimy nowe rekordy!

Akcje profilaktyczne i badania

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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Pompa infuzyjna do podawania leków Pacjentom chorym na stwardnienie
rozsiane, nowoczesna wieża laparoskopowa przekazana na Oddział
Perinatologii, Ginekologii i Położnictwa, specjalistyczny laser do zabiegów
kapsulotomii, inkubatory i respiratory noworodkowe, nowoczesny tomograf
komputerowy – to jedne z wielu nowych urządzeń, które wzbogaciły asortyment
naszej placówki w 2023 roku. Część z nich zakupiliśmy z własnych środków,
część otrzymaliśmy w ramach darowizn czy projektów unijnych, a jeszcze inne
dzięki Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy.

Nowy sprzęt

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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Szpital Bezpieczny dla Pracowników
Nasz Szpital przystąpił do programu „Szpital Bezpieczny dla Pracowników”, który
dofinansowywany jest z Funduszy Europejskich w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. Celem projektu była
eliminacja zdrowotnych czynników ryzyka związanych głównie z obciążeniem
układu mięśniowo-szkieletowego u 120 pracowników naszej placówki. Aby osiągnąć
założenia programu, dokonaliśmy modernizacji stanowisk pracy, zakupiliśmy nowe
sprzęty oraz przeprowadziliśmy szereg szkoleń z zakresu zarządzania stresem,
ergonomii pracy dla pracowników medycznych oraz ergonomii pracy dla
pracowników administracyjnych i gospodarczych.

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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Odsłonięcie tablicy upamiętniającej dra Stanisława Skibę
W listopadzie w naszym bielszowickim Szpitalu miało miejsce odsłonięcie tablicy
upamiętniającej dra Stanisława Skibę – lekarza i Powstańca Śląskiego, który
przez wiele lat związany był z naszym Szpitalem jako dyrektor i ordynator
chirurgii. Inicjatorem stworzenia tablicy i ulokowania jej na gmachu naszej
placówki jest zięć dra Skiby, pan Jan Sonsala.

Koniec biegu wiewiórki
4 listopada oficjalnie zakończono VII edycję Biegu Wiewiórki. Wśród zawodników
ostatniego biegu nie zabrakło oczywiście naszych Pacjentów, którzy aktywnie
uczestniczyli w sportowych wyczynach tego sezonu. Za udział otrzymali
pamiątkowe statuetki.

Obchodzony 25 listopada Dzień Pluszowego Misia nie przeszedł bez echa w naszym
Szpitalu. Dzięki wolontariuszom Fundacji „Aktywni My” oraz uczniom Szkoły
Podstawowej nr 29 w Chorzowie, Szkoły Podstawowej nr 18 im. ks. Konstantego
Damrota w Rudzie Śląskiej oraz III Liceum Ogólnokształcącego im. Stefana Batorego
w Chorzowie na Oddział Pediatryczny, Pulmonologiczny i Medycyny Paliatywnej
trafiły pluszaki, gry, książki i kolorowanki. Młodzież nie tylko wręczyła prezenty
Pacjentom (mniejszym i większym), ale także ofiarowała coś o największej wartości
– swój czas i uwagę, a miny niektórych Pacjentów mówiły nam, że jest to
najcenniejszy dar. Serdecznie dziękujemy za tak wspaniały gest!

Dzień Pluszowego Misia

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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Świąteczny klimat
Ostatni miesiąc roku upłynął w świątecznej atmosferze – poczynając od
kiermaszu ozdób i kartek przygotowanych przez Pacjentów Oddziału Psychiatrii
Dziennej, poprzez mikołajkowe podarunki dla najmłodszych i ich mam, po
odwiedziny Młodzieżowej Rady Miasta i przedstawiciela Salonu Opel „Kanclerz”.
Personel naszego Szpitala zaangażował się też w zbiórkę na rzecz Schroniska
Bezdomnych Zwierząt w Miedarach, a zespół Oddziału Chirurgii Urazowo-
Ortopedycznej przygotował Szlachetną Paczkę dla rodziny w potrzebie. Jak co
roku otrzymaliśmy także Betlejemskie Światło Pokoju przekazane Prezes Zarządu
przez członka komendy hufca w Rudzie Śląskiej.

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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17 listopada świętowaliśmy Dzień Wcześniaka. Tego dnia przedstawicielstwo
Zarządu wraz z Personelem Oddziału Neonatologicznego oraz rodzicami
wcześniaków spotkali się, by wspólnie świętować ten wyjątkowy czas. Celem
tego święta jest nie tylko zwrócenie uwagi na kwestię wcześniactwa i wyjątkowej
opieki, jaką należy otoczyć przedwcześnie urodzone dzieci, ale też podziękowanie
wszystkim tym, którzy każdego dnia walczą o zdrowie maluszków, oraz ukłon
w stronę rodziców wcześniaków.

Nasz Oddział Neonatologiczny, którego Ordynatorem jest prof. dr hab. n. med.
Janusz Świetliński, od 2011 r. posiada III stopień referencyjności. Oznacza to
kompleksową opiekę na najwyższym poziomie. W naszej placówce funkcjonuje
system rooming-in, który oznacza, że noworodek przez 24 godziny przebywa z
mamą na sali ogólnej. Oprócz tego rodzice mają możliwość kangurowania
swoich pociech, co jest niesamowicie ważne dla prawidłowego rozwoju
wcześniaków. W zeszłym roku nasz Szpital jako jeden z pięciu w całej Polsce
został wyróżniony w Ogólnopolskim Plebiscycie na Oddział przyjazny
kangurowaniu organizowanym przez Fundację Matkowelove.
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Dzień Wcześniaka
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Dzień Wcześniaka

Z okazji Dnia Wcześniaka nasz Szpital odwiedzili też dziennikarze Dziennika
Zachodniego, którzy rozmawiali z naszym Personelem oraz rodzicami
wcześniaków. Wywiad w wersji online znaleźć można na:
https://szpitalruda.pl/media-o-szpitalu/. Dowiedzą się z niego Państwo, jak
wygląda opieka nad wcześniakiem w naszym Szpitalu, czym jest wcześniactwo
i jakie zmiany nastąpiły w medycynie w tym zakresie.

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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Dzielimy się dobrem

Kolejne pozytywne opinie, które za każdym razem dodają nam nowych sił do
działania! Przypominamy, że każdy ma możliwość wystawienia opinii dotyczącej
naszej Placówki na Google Opinie oraz na profilu naszego Szpitala na Facebooku.
Dodatkowo zachęcamy Pacjentów do wypełnienia ankiet badania satysfakcji,
które dostępne są na naszej stronie w Strefie Pacjenta. Wszystkie uwagi
skrupulatnie przeglądamy i wyciągamy z nich wnioski, dlatego będziemy
wdzięczni za wszelkie opinie, dzięki którym możemy podnieść jakość naszych
działań.

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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Ostatnia w 2023 roku akcja z cyklu „Szanuj zdrowie, dbaj o…” była skierowana do
mężczyzn. Nawiązując do listopadowej kampanii „Movember”, zorganizowaliśmy
darmowe badania uroflowmetryczne, USG urologiczne i USG jąder dla panów.
Chcieliśmy zwrócić uwagę na to, jak ważne są regularne badania i wizyty
kontrolne u urologa.
Przeprowadzenie badań nie byłoby możliwe, gdyby nie wsparcie NZOZ Med-
Dental, NZOZ Genom oraz firmy Gemed. Serdecznie dziękujemy również lekarzom,
którzy bezinteresownie poświęcili swój czas na przeprowadzenie badań. Na sam
koniec ukłony należą się Pacjentom – za odwagę, za wesołą atmosferę i za
świecenie przykładem innym!
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Szanuj zdrowie, dbaj o jądra

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda



KWARTALNIK

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej
UL.  W. L IPA 2
41-703 RUDA ŚLĄSKA
TEL. :  32 344 07 24,  32 344 07 23

S Z P I T A L  M I E J S K I  W  R U D Z I E  Ś L Ą S K I E J

IV/ 2023

KIND
KIND jest jedną z wiodących na świecie marek w branży protetyki słuchu. Firma
jest zarówno producentem, jak i dostawcą nowoczesnych aparatów słuchowych
oraz ochronników słuchu. Siedziba w Polsce, wraz ze specjalistycznym
laboratorium mieści się w Poznaniu. W całym kraju posiadamy około 120
oddziałów własnych, w których świadczymy poniższe usługi:
- testy słuchu dla dorosłych i dzieci od 7 roku życia;
- bezpłatne KIND konsultacje w zakresie doboru rozwiązań słuchowych;
- sprzedaż aparatów słuchowych i ochronników słuchu;
- opieka posprzedażowa (regulacja, serwis).

W KIND wsłuchujemy się w potrzeby naszych Pacjentów. Posiadamy umowy z
lekarzami i badania na zlecenie wykonujemy bezpłatnie. Bezpłatne dla wszystkich
pacjentów są KIND konsultacje w zakresie doboru rozwiązań słuchowych, na które
nie jest wymagane skierowanie. Pomagamy w uzyskaniu dofinansowań. Firma
ma podpisaną umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia, więc nasze produkty
mogą być objęte refundacją. Osoby posiadające grupę inwalidzką lub orzeczenie
o niepełnosprawności mogą starać się o dofinansowanie aparatów słuchowych
ze środków PFRON. W zależności od miejsca zamieszkania, środki PFRON
wydawane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS), Miejski Ośrodek
Pomocy Rodzinie (MOPR) oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR).
W KIND gwarantujemy fachowa, kompleksową obsługę i traktujemy naszych
Klientów tak, jak sami chcielibyśmy być traktowani. Zapraszamy!

Oddział KIND przy ul. W. Lipa 2 czynny jest od poniedziałku do czwartku w godz.
7:30-15:00. Kontakt: 517 513 069 lub 800 100 106 (infolinia)

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii

Oddział Chirurgii Ogólnej i Naczyniowej

Oddział Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej

Oddział Chorób Płuc z Pododdziałem Chemioterapii

Oddział Chorób Wewnętrznych
odcinek Gastroenterologiczny i Diabetologiczny

Oddział Kardiologiczny z Pododdziałem
Intensywnego Nadzoru Kariologicznego

Oddział Medycyny Paliatywnej

Oddział Neonatologiczny

Oddział Neurologiczny z Pododdziałem
Udarowym

Oddział Okulistyczny

Oddział Pediatryczny

Oddział Perinatologii, Ginekologii i
Położnictwa

– Ginekologia;
– Patologia Ciąży;

– Położnictwo.

Oddział Psychiatrii Dziennej

Oddział Psychiatryczny Ogólny

32 727 58 05 / 32 727 58 02 / 32 727 58 04

32 344 07 36 / 32 344 07 34 / 32 344 07 35

32 344 07 59 / 32 344 07 61 / 32 344 07 62

32 344 08 34 / 32 344 08 36 / 32 344 08 35

32 344 08 69 / 32 344 08 24 / 32 344 08 70
32 344 07 78 / 32 344 07 80 / 32 344 07 82

32 344 07 68 / 32 344 07 70 / 32 344 07 67

32 779 59 87 / 32 344 08 48 / 32 344 08 49

32 779 59 06 / 32 779 59 25 / 32 344 07 33

32 344 07 28 / 32 779 59 22 / 32 779 59 24

32 779 59 31 / 32 779 59 42 / 32 779 59 36

32 344 08 28 / 32 344 08 26 / 32 344 08 27

32 344 07 44 / 32 344 07 48
dyżurki pielęgniarskie:

– 32 344 07 93
– 32 344 07 45
– 32 344 07 47

32 344 08 68

32 344 08 21 / 32 344 08 66 / 32 344 08 50

Nazwa komórki Nr telefonu
sekretariat/ dyżurka lekarska/ dyżurka pielęgniarska

Dział Fizjoterapii z Rehabilitacją Przyłóżkową 32 344 07 20

Ośrodek Rehabilitacji Dziennej 32 344 07 40

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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Poradnia Chirurgii Ogólnej

Poradnia Chorób Płuc

Poradnia Dermatologiczna

Poradnia Ginekologiczno-Położnicza

Poradnia Kardiologiczna

Poradnia Kontroli Rozruszników

Poradnia Laktacyjna

Poradnia Leczenia Bólu

Poradnia Neonatologiczna

Poradnia Nocnej i Świątecznej Opieki
Zdrowotnej

Poradnia Okulistyczna

Poradnia Okulistyczna dla Dzieci

Poradnia Otolaryngologiczna

Poradnia Patologii Ciąży, Kardiologii
Prenatalnej i Diagnostyki Wad Płodu

Poradnia Psychologiczna dla Dzieci

Poradnia Reumatologiczna

Poradnia Zdrowia Psychicznego

32 344 07 96

32 344 07 94

32 344 07 23 wew. 103

32 344 07 57

789 806 183

32 344 07 23 wew. 113

32 344  07 91

32 344 07 93

32 344 07 57

32 344 07 57

32 779 59 32

32 779 59 32

32 779 59 32

32 344 07 52

797 604 010

32 344 08 23 / 518 756 381

32 344 07 57

32 344 08 74

Poradnia Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej

Poradnia Logopedyczna 502 113 396

Poradnia Neurologiczna 32 344 07 52

Apteka szpitalna 32 344 07 23 wew. 805

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda
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Pracownie

Administracja

Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej Sp. z o. o. @szpitalmiejskiruda


